

MUNICÍPIO DE PIRAI
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 6º Bimestre / 2014

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	JAN/2014	FEV/2014	MAR/2014	ABR/2014	MAI/2014	JUN/2014	JUL/2014	AGO/2014	SET/2014	OUT/2014	NOV/2014	DEZ/2014		
RECEITAS CORRENTES (I)	15.482.224,0	16.416.252,4	13.712.435,9	15.891.872,8	15.593.086,4	11.714.096,2	13.562.968,1	15.756.220,9	13.571.533,9	16.163.320,3	13.849.377,9	15.250.951,8	176.964.340,6	169.990.244,0
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	2.155.888,2	2.752.573,2	1.453.463,8	1.107.185,0	1.206.027,1	1.109.215,6	1.065.156,9	1.031.363,3	1.159.947,8	1.329.588,3	1.182.785,0	1.562.647,6	17.115.841,8	19.320.888,0
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	166.670,3	1.481.295,8	298.104,0	117.625,6	116.916,5	111.907,1	119.623,6	103.058,8	98.587,9	54.309,6	29.971,5	80.146,2	2.778.216,9	2.700.000,0
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	1.641.629,9	787.763,0	760.554,1	744.266,8	739.364,9	739.765,0	701.750,2	731.267,7	830.535,9	991.362,5	790.484,8	926.619,5	10.385.364,3	12.000.000,0
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	41.959,3	29.197,1	33.861,7	28.737,9	73.982,4	37.389,0	31.637,6	26.714,3	30.652,5	30.303,3	25.066,1	73.667,8	463.169,0	500.000,0
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	247.970,7	198.718,4	158.681,6	156.017,5	202.388,7	184.258,5	176.269,6	136.573,3	151.357,5	166.017,1	152.514,5	432.567,2	2.363.334,6	2.830.000,0
Imposto sobre a Prop. Territorial Rural (CF. art 153, §4º, III)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Tributárias	57.658,0	255.598,9	202.262,4	60.537,2	73.374,6	35.896,0	35.875,9	33.749,2	48.814,0	87.595,8	184.748,1	49.646,9	1.125.757,0	1.290.888,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	424.568,7	439.411,1	407.387,5	411.568,9	409.039,1	421.815,7	410.928,5	443.066,3	436.787,5	437.024,9	445.262,5	449.875,3	5.136.736,0	5.434.429,0
RECEITA PATRIMONIAL	408.584,7	3.275.786,9	893.310,0	2.111.631,5	3.443.524,0	490.272,9	1.320.294,0	3.877.802,4	452.164,4	2.040.822,6	2.025.943,7	504.301,7	20.844.438,8	8.081.831,0
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	1.000,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	12.098.945,8	9.518.498,2	10.705.372,9	12.020.402,4	10.238.437,6	9.426.242,0	10.563.686,8	10.240.613,7	11.359.821,6	12.172.271,2	10.012.139,5	12.214.256,4	130.570.688,1	133.503.671,0
Cota-Parte do FPM AJUSTADO PELA LC 91/97 (100%)	1.380.370,5	1.474.033,8	874.389,6	997.968,5	1.329.915,7	997.350,9	856.598,3	1.040.621,2	912.191,5	862.114,9	1.141.119,3	1.835.383,1	13.702.057,3	13.000.000,0
(LC nº 87/96) ICMS Desoneração (100%)	19.061,4	19.061,4	0,0	19.061,4	19.061,4	19.061,4	19.061,4	19.061,4	19.061,4	19.061,4	19.061,4	38.122,7	228.736,7	240.000,0
Cota-Parte do ITR	954,5	4.207,3	972,7	984,6	235,8	2.543,9	511,9	2.255,8	4.829,9	39.120,4	5.654,7	2.277,5	64.549,0	50.000,0
Cota-Parte do ICMS (100%)	5.581.298,4	4.849.599,5	5.425.507,6	5.919.627,2	5.034.064,7	4.650.375,7	5.248.455,8	4.839.217,4	5.892.622,2	5.557.776,3	4.934.495,9	5.917.947,4	63.850.988,1	64.500.000,0
Cota-Parte do IPVA	229.891,1	356.112,9	153.860,3	105.438,3	87.911,6	41.267,5	45.647,9	39.925,9	61.631,0	26.517,3	21.014,1	25.546,0	1.194.763,9	1.500.000,0
Cota-Parte do IPI - Exportação (100%)	261.750,6	96.855,2	131.787,3	134.752,7	127.521,0	136.272,5	135.525,2	130.348,3	134.476,0	106.141,7	188.743,8	155.066,4	1.739.240,7	1.700.000,0
Transferências do FUNDEB	1.558.994,6	1.492.258,3	1.320.488,3	1.447.990,5	1.251.670,1	1.125.647,9	1.247.056,9	1.168.051,2	1.376.530,2	1.286.165,1	1.197.881,7	1.430.470,5	15.903.205,3	14.500.000,0
Outras Transferências Correntes	3.066.624,7	1.226.369,8	2.798.367,1	3.394.579,2	2.388.057,3	2.453.722,2	3.010.829,4	3.001.132,5	2.958.479,4	4.275.374,1	2.504.168,6	2.809.442,8	33.887.147,1	38.013.671,0
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	394.236,6	429.983,0	252.901,7	241.085,0	296.058,6	266.550,0	202.901,9	163.375,2	162.812,6	183.613,3	183.247,2	519.870,8	3.296.635,9	3.648.425,0
DEDUÇÕES (II)	1.837.959,4	1.701.302,7	1.659.407,5	1.833.486,9	1.659.701,0	1.493.242,6	1.586.804,4	1.556.447,5	1.744.776,1	1.665.759,5	1.610.903,9	1.838.206,3	20.187.997,8	20.873.309,0
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	319.369,3	316.418,9	317.194,4	313.586,0	314.366,4	323.868,1	325.644,2	342.161,5	339.813,7	343.612,9	348.886,1	359.727,1	3.964.648,6	4.249.309,0
Servidor	319.369,3	316.418,9	317.194,4	313.586,0	314.366,4	323.868,1	325.644,2	342.161,5	339.813,7	343.612,9	348.886,1	359.727,1	3.964.648,6	4.249.309,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	23.924,8	24.909,6	24.909,6	84.334,4	25.592,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	183.670,9	426.000,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	1.494.665,3	1.359.974,2	1.317.303,5	1.435.566,5	1.319.742,1	1.169.374,5	1.261.160,2	1.214.286,0	1.404.962,4	1.322.146,6	1.262.017,8	1.478.479,2	16.039.678,3	16.198.000,0
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	13.644.264,6	14.714.949,7	12.053.028,4	14.058.385,9	13.933.385,4	10.220.853,6	11.976.163,7	14.199.773,4	11.826.757,8	14.497.560,8	12.238.474,0	13.412.745,5	156.776.342,8	149.116.935,0

Fonte : Relatórios Contábeis da Administração Direta.

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses

R\$ 156.776.343,09